
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«06» августа 2015 года                                                                     № 59-338                               
 

 

О внесении изменений   

в решение Казачинского районного  

Совета депутатов от 18.12.2014 № 52-291  

"О районном бюджете на 2015 год и  

плановый период 2016-2017 годов" 
 

 

 

    В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, 

Казачинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

18.12.2014 №52-291 "О районном бюджете на 2015 год и плановый период 

2016-2017 годов" (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

437 605 232,15 рубля; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 448 299 650,32  

рубля; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 10 694 418,17 рублей;  

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета в сумме       10 694 418,17 рублей согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.»; 

1.2. Пункт 1 статьи 20 Решения изложить в следующей редакции: 

«на 1 января 2016 года в сумме 11 700 000,0 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

на 1 января 2017 года в сумме 11 700 000,0 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

на 1 января 2018 года в сумме 11 700 000,0 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;»; 

1.3. Приложение № 1 к Решению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



«Приложение № 1 к решению  

районного Совета депутатов  

от 18.12.2014 № 52-291 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) районного 

бюджета на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов 

(рублей) 

№ 

стр

оки 

Код 
 Наименование 

показателя 

Сумма 

2015 2016 2017 

  1 2 3 4 5 

1 791 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАН

ИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

10 694 418,17 0,0 0,0 

2 791 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные 

кредиты от других 

бюджетов 

бюджетной  

системы 

Российской 

Федерации 

8 700 000,0 0,0 0,0 

3 791 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные 

кредиты от других 

бюджетов 

бюджетной  

системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской  

Федерации 

8 700 000,0 0,0 0,0 

4 791 01 03 01 00 00 0000 700 Получение 

бюджетных 

кредитов от  других 

бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

11 700 000,0 11 700 000,0 11 700 000,0 

5 791 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов 

от  других 

бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами 

муниципальных 

районов в валюте 

Российской 

Федерации 

11 700 000,0 11 700 000,0 11 700 000,0 

6 791 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение 

бюджетных 

кредитов, 

полученных от  

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской  

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

-3 000 000,0 -11 700 000,0 -11 700 000,0 



7 791 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение 

бюджетами 

муниципальных 

районов  кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы  

Российской 

Федерации в валюте 

Российской  

Федерации 

-3 000 000,0 -11 700 000,0 -11 700 000,0 

8 791 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджета 

1 994 418,17 0,0 0,0 

9 791 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-449 305 232,15 -375 691 510,0 -377 609 943,0 

10 791 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

-449 305 232,15 -375 691 510,0 -377 609 943,0 

11 791 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

-449 305 232,15 -375 691 510,0 -377 609 943,0 

12 791 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов  

-449 305 232,15 -375 691 510,0 -377 609 943,0 

13 791 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

451 299 650,32 375 691 510,0 377 609 943,0 

14 791 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  

остатков средств 

бюджетов 

451 299 650,32 375 691 510,0 377 609 943,0 

15 791 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  

остатков денежных 

средств бюджетов 

451 299 650,32 375 691 510,0 377 609 943,0 

16 791 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств  бюджетов 

муниципальных 

районов 

451 299 650,32 375 691 510,0 377 609 943,0 

17 Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

10 694 418,17 0,0 0,0 

 

1.4. В приложении № 6 к Решению строки 1, 2, 3, 4, 22, 23, 45 изложить в 

следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100 31 063 733,81 

2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 812 803,32 

3 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 2 453 646,89 

4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 18 716 226,30 

22 Образование 0700 277 409 052,01 



23 Дошкольное образование 0701 62 450 389,00 

45 Всего   448 299 650,32 

 

 1.5. В приложении № 8 к Решению строки 1-11, 33-34, 35, 41-42, 55-57, 320-324, 580 

изложить в следующей редакции: 

 
1 Казачинский районный Совет депутатов 005       3 959 602,0 

2 Общегосударственные вопросы 005 0100     3 959 602,00 

3 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

005 0102     486 138,11 

4 Непрограммные расходы на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

005 0102 9100000   486 138,11 

5 Функционирование Главы района 005 0102 9110000   486 138,11 

6 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования  

005 0102 9118021   486 138,11 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

005 0102 9118021 100 486 138,11 

8 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

005 0102 9118021 120 486 138,11 

9 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

005 0103     2 453 646,9 

10 Непрограммные расходы 

представительного органа местного 

самоуправления 

005 0103 9200000   2 453 646,9 

11 Функционирование Казачинского 

районного Совета депутатов 

005 0103 9210000   2 453 646,9 

33 Администрация Казачинского района 009       34 779 777,81 



34 Общегосударственные вопросы 009 0100     20 776 091,81 

35 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

009 0104     18 716 226,30 

41 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0104 8100000   18 288 326,30 

42 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009 0104 8110000   18 288 326,30 

55 Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) в 

рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

009 0104 8118023   606 645,79 

56 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

009 0104 8118023 100 606 645,79 

57 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

009 0104 8118023 120 606 645,79 

320 Отдел образования администрации 

Казачинского района 

771       276 721 438,01 

321 Образование 771 0700     267 449 838,01 

322 Дошкольное образование 771 0701     62 450 389,00 

323 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0701 0100000   62 450 389,00 

324 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

771 0701 0110000   62 450 389,00 

580 ВСЕГО         448 299 650,32 

 

1.6. Приложение № 8 к Решению после строки 18 дополнить строками 18.1, 18.2, 

18.3, после строки 34 дополнить строками 34.1, 34.2, 34.3, 34.4, 34.5, 34.6, после строки 

342 дополнить строками 342.1, 342.2, 342.3 следующего содержания: 

 
18.1 Председатель законодательного органа 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

представительного органа местного 

самоуправления по Казачинскому 

районному Совету депутатов 

005 0103 9218033   449 851,89 

18.2 Расходы на выплаты персоналу в целях 005 0103 9218033 100 449 851,89 



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

18.3 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

005 0103 9218033 120 449 851,89 

34.1 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

009 0102     326 665,21 

34.2 Непрограммные расходы на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

009 0102 9100000   326 665,21 

34.3 Функционирование Главы района 009 0102 9110000   326 665,21 

34.4 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования  

009 0102 9118021   326 665,21 

34.5 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

009 0102 9118021 100 326 665,21 

34.6 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

009 0102 9118021 120 326 665,21 

342.1 Обеспечение условий реализации 

программы дошкольного образования 

посредством проведения капитального 

ремонта зданий, приобретения 

оборудования и мебели в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

771 0701 0118400   8 700 000,0 

342.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

771 0701 0118400 600 8 700 000,0 

342.3 Субсидии бюджетным учреждениям 771 0701 0118400 610 8 700 000,0 

 

 1.7. В приложении № 10 к Решению строки  1, 2, 597, 598, 640-644, 691-712, 734 

изложить в следующей редакции: 



 
1 Муниципальная программа 

Казачинского района «Развитие 

образования» 

0100000     285 530 337,01 

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0110000     67 805 260,00 

597 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

8100000     22 339 150,60 

598 Функционирование администрации 

Казачинского района 

8110000     19 947 426,60 

640 Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8118023     606 645,79 

641 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

8118023 100   606 645,79 

642 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8118023 120   606 645,79 

643 Общегосударственные вопросы 8118023 120 0100 606 645,79 

644 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8118023 120 0104 606 645,79 

691 Непрограммные расходы на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

9100000     812 803,32 

692 Функционирование Главы района 9110000     812 803,32 

693 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования  

9118021     812 803,32 

694 Расходы на выплаты персоналу в 9118021 100   812 803,32 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

695 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9118021 120   812 803,32 

696 Общегосударственные вопросы 9118021 120 0100 812 803,32 

697 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9118021 120 0102 812 803,32 

698 Непрограммные расходы 

представительного органа местного 

самоуправления 

9200000     2 453 646,89 

699 Функционирование Казачинского 

районного Совета депутатов 

9210000     2 453 646,89 

700 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

представительного органа местного 

самоуправления по Казачинскому 

районному Совету депутатов 

9218021     2 003 795,00 

701 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

9218021 100   1 139 117,00 

702 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9218021 120   1 139 117,00 

703 Общегосударственные вопросы 9218021 120 0100 1 139 117,00 

704 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9218021 120 0103 1 139 117,00 

705 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9218021 200   854 678,00 



706 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9218021 240   854 678,00 

707 Общегосударственные вопросы 9218021 240 0100 854 678,00 

708 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9218021 240 0103 854 678,00 

709 Иные бюджетные ассигнования 9218021 800   10 000,00 

710 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

9218021 850   10 000,00 

711 Общегосударственные вопросы 9218021 850 0100 10 000,00 

712 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9218021 850 0103 10 000,00 

734 Всего       448 299 650,32 

 

1.8. Приложение № 10 к Решению после строки 48 дополнить строками 48.1, 48.2, 

48.3, 48.4, 48.5, после строки 712 дополнить строками 712.1, 712.2, 712.3, 712.4, 712.5 

следующего содержания: 

 
48.1 Обеспечение условий реализации программы 

дошкольного образования посредством 

проведения капитального ремонта зданий, 

приобретения оборудования и мебели в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования» муниципальной 

программы Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

0118400     8 700 000,00 

48.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0118400 600   8 700 000,00 

48.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0118400 610   8 700 000,00 

48.4 Образование 0118400 610 0700 8 700 000,00 

48.5 Дошкольное образование 0118400 610 0701 8 700 000,00 

712.1 Председатель законодательного органа 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов представительного 

органа местного самоуправления по 

Казачинскому районному Совету депутатов 

9218033     449 851,89 

712.2 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

9218033 100   449 851,89 



внебюджетными фондами  

712.3 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9218033 120   449 851,89 

712.4 Общегосударственные вопросы 9218033 120 0100 449 851,89 

712.5 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

9218033 120 0103 449 851,89 

 

1.9. В приложении № 12 к Решению строки 1-10, 18, 24-25, 38-40, 252-255, 545 

изложить в следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100     31 063 733,81 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0102     812 803,32 

3 Непрограммные расходы на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

0102 9100000   812 803,32 

4 Функционирование Главы района 0102 9110000   812 803,32 

5 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования  

0102 9118021   812 803,32 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0102 9118021 100 812 803,32 

7 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 9118021 120 812 803,32 

8 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     2 453 646,89 

9 Непрограммные расходы 

представительного органа местного 

0103 9200000   2 453 646,89 



самоуправления 

10 Функционирование Казачинского 

районного Совета депутатов 

0103 9210000   2 453 646,89 

18 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     18 716 226,30 

24 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8100000   18 288 326,30 

25 Функционирование администрации 

Казачинского района 

0104 8110000   18 288 326,30 

38 Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) в 

рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0104 8118023   606 645,79 

39 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0104 8118023 100 606 645,79 

40 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 8118023 120 606 645,79 

252 Образование 0700     277 409 052,01 

253 Дошкольное образование 0701     62 450 389,00 

254 Муниципальная программа Казачинского 

района "Развитие образования 

Казачинского района" 

0701 0100000   62 450 389,00 

255 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0701 0110000   62 450 389,00 

545 ВСЕГО       448 299 650,32 

 

1.10. Приложение № 12 к Решению после строки 17 дополнить строками 17.1, 17.2, 

17.3, после строки  273 дополнить строками 273.1, 273.2, 273.3 следующего содержания: 

 
17.1 Председатель законодательного органа 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

представительного органа местного 

самоуправления по Казачинскому 

районному Совету депутатов 

0103 9218033   449 851,89 



17.2 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0103 9218033 100 449 851,89 

17.3 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 9218033 120 449 851,89 

273.1 Обеспечение условий реализации 

программы дошкольного образования 

посредством проведения капитального 

ремонта зданий, приобретения 

оборудования и мебели в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» муниципальной 

программы Казачинского района 

«Развитие образования Казачинского 

района» 

0701 0118400   8 700 000,00 

273.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0118400 600 8 700 000,00 

273.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0118400 610 8 700 000,00 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новая жизнь». 
 

 

 

 

 

 

 

 

Врио Председателя районного  

Совета депутатов                                                                       А.Ю.Парилов 

               


